
На основу члана 61. Статута општине Житиште (,,Службени лист општине Житиште'', број 

10/2019-пречишћен текст) и члана 1. Одлуке о одређивању надлежног органа за спровођење 

поступка давања у закуп и на коришћење пољопривредног земљишта у државној својини 

(,,Службени лист општине Житиште'', број 30/2019), а у вези чл. 61., 64., 64а и 64б Закона о 

пољопривредном земљишту (,,Службени гласник РС'', бр.62/06, 65/08, 41/2009, 112/2015, 80/2017 и 

95/2018), Општинско веће општине Житиште на седници одржаној 23.11.2021.  године донело је  

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ЈАВНОГ НАДМЕТАЊА 

ЗА ДАВАЊЕ  У ЗАКУП ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА У ДРЖАВНОЈ СВОЈИНИ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ЖИТИШТЕ 

 

Члан 1. 

 Образује се Комисија за спровођење поступка јавног надметања за давање у закуп 

пољопривредног земљишта у државној својини ( у даљем тексту: Комисија).                                                                                     

 

Члан 2. 

У Комисију се именују: 

За председника: 

1. Дејан Мелар  из  Банатског Двора. 

За чланове: 

1. Емануел Раша из Торка, 

2. Милић Молдован из Житишта 

3. Еде Дворак из Торде 

4. Радивоје Врекић из Банатског Двора. 

 

Члан 3. 

 Задатак Комисије је давање предлога Председнику општине Житиште за доношење Одлуке 

о давању на коришћење без плаћања накнаде пољопривредног земљишта у државној својини, 

одређивање цене закупа пољопривредног земљишта у државној својини, спровођење поступка 

давања у закуп пољопривредног земљишта у државној својини по основу јавног надметања (јавне 

лицитације или прикупљања писаних понуда), вођење записника и давање предлога председнику 

општине Житиште, за доношење одлуке за избор најповољнијег понуђача, односно Одлуке о 

давању у закуп пољопривредног земљишта у државној својини. 

 Члановима Комисије припада накнада за стручни рад у складу са Одлуком о платама, 

накнадама и другим примањима лица која бира, именује и поставља Скупштина Општине 

Житиште, Општинско веће и Председник Општине (,,Службени лист Општине Житиште'', број 

21/2008, 5/2009, 14/2009 и 3/2012). 

Комисија се именује за период од 4 године. 

 

Члан 4. 

  Ово решење ступа на снагу даном доношења, објавити га у ,,Службеном листу  

Општине Житиште. Даном доношења овог решења престаје да важи Решење број IV-06-47/2020-8 

од 11. 9. 2020 год. 

 

Република Србија  

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Житиште 

Општинско веће  

Број:IV- 06-114/2021-5 

Дана:23. 11. 2021.године 

            ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

       ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

       Митар Вучуревић с.р. 


